
                                                                                                                       

  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ASSISI 2                                                                           
P.zza  M. L. King  S. M. Angeli ASSISI - (PG)                                                                                                                                                     

Tel.  075/8041987 - Fax  075/8048438                                                                                                                                                                    

e mail: pgic834002@istruzione.it   Sito web: www.icassisi2.edu.it 

                                                 S. Maria degli Angeli, lì, 13/01/2021 

Al DSGA 
Al Sito Web 
Agli atti 

CIG: Z9A30220FC 

Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico per la stipula di contratto di prestazione d’opera per corsi di 

formazione sulla sicurezza (Aggiornamento). 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTO il Programma Annuale Esercizio finanziario corrente; 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di realizzare corsi per l’aggiornamento della formazione 

sulla sicurezza nell’ambito dell’Accordo Stato Regioni n. 221 del 21/12/2011 e n. 153 del 25/07/2012, ai 

sensi dell’art. 37 del D. Lgs. 81/2008; 

VISTO il D.I. 6 marzo 2013, che specifica i requisiti richiesti al docente formatore in materia di sicurezza; 

RITENUTO indispensabile ottemperare sollecitamente agli obblighi imposti dalla normativa sopra esposta; 

DATO ATTO che l’RSPP dell’I.C. Assisi 2 Ing. Carlo Fabio Piccioni possiede i requisiti professionali idonei ad 

esperire il suddetto incarico; 

TENUTO CONTO del preventivo presentato dall’ RSPP Ing. Carlo Fabio Piccioni e conseguente disponibilità 

dello stesso allo svolgimento della formazione necessaria; 

VERIFICATA la copertura finanziaria a cura del Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi sul progetto 

P4 ;  

 

 

P
G

IC
834002 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000431 - 13/01/2021 - C
14 - U

Firmato digitalmente da CHIARA GRASSI

mailto:pgic834002@istruzione.it
http://www.icassisi2.edu.it/


 

DETERMINA 

 

 Di affidare all’Ing. Carlo Fabio Piccioni la realizzazione dei seguenti corsi: 
- Aggiornamento del personale già formato in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro  (12 h) 
da svolgersi nel mese di Febbraio 2021; 

 Di impegnare la spesa di € 540,00 + INARCASSA 4% + IVA 22% imputandola  all’attività P4  del 
Programma Annuale 2021; 

 Responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento è il D.S.G.A. 
 

             
        DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott.ssa CHIARA GRASSI 
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

Firmato digitalmente da CHIARA GRASSI


		2021-01-14T13:15:54+0100
	CHIARA GRASSI




